Nama beliau adalah Abu Hasanul Bashry HG, pimpinan
Dayah Ma’had ‘Ulum Diniyyah Islamiyyah Mesjid Raya
(MUDI Mesra) Samalanga, Bireun. Para santri dan
masyarakat menyapa beliau dengan sebutan Abu MUDI.
Beliau lahir di Krueng Geukueh, Aceh Utara, 21 Juni 1949
M, bertepatan 26 Syakban 1368 H. semasa keci belaiu telah
mengikuti pembelajaran di bawah asuhan orang tuanya.
Pada tahun 1955 Abu Mudi masuk sekolah Rendah Islam
(SRI) Negeri Krueng Geukueh. Selesai SRI tahun 1962, beliau
melanjutkan pendidikan pada sebuah lembaga pendidikan
keguruan pertama (PGAP) Krueng Geukueh (1962-1965).